Tel in prestando ultra summam prius dietam, Sed nee

aliquis inter ipsos Seu locuples seu egenus angariabitur

specialiter ad dandum nobis aliquid vel prestandum. Ad-

mittimus insuper ut querelas quaseunque habuerint mo-

veant coram sculteto ibidem et subjaceant sententie quam
nostri Scabini dietaverint in casu qualicunque. Si vero

cives ibidem rixati fuerint invicem volumus ut tales rixe

ad consilium nostrorum castrensium ibidem sculteti et

Scabinorum Sopiantur. Consuetura quoque fuit ibidem

ab antiquo, quod et nos fieri volumus, quod nullus Pre-

latus habere debeat jura synodalia ***) penes ipsos vel

synodo presidere. Nihilominus tarnen Plebanus ibidem

excessus qui fuerunt in spiritualibus corrigendi sibi ad

Scabinorum consilium vendicabit. Prohibemus etiam quod
nullus ipsos citet vel exeoramunieet, injungentes eisdem

quod semper et in omnibus parati sint coram Sculteto

nostro et prout a Scabinis dietatum fuerit, per omnia

stare juri. Insuper coucedimus ut dicti cives nostri quic-

quid ad honorem et profectum ipsorum proprio statue-

rint, ex arbitrio possint cum voluerint revocare. Testes

hujus rei sunt vir uobilis Gerlactis de Bruberg. hdeles

***) Jura synodalia finb abgaben, »reldje con ben (Semfinbtn an

bie gciftlicrjcn ©enbfycnn, meifienö Prälaten, bei Jlbbaltitna. bc$ (SenbS

gu entrichten rcaren. SDauon unb bajj ein sprälat ben <5enb abmatte,

roaren bie Bürget gu ©rünberq frei ; baaeqen war bem bortt^cn Pfarrer

oorbetjatten, bie gur Gompoteng beö <ZcnH gefeärigtn Vergeben nad) bem

SHatb ber bortiqen ©djöffen gu afynben ; tiefe Gompeteng tvitb aber ali

auf ,,3j)iritualia" fid) befdjrä'nfenb angegeben.
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nostri Guntrarnus de Plesse Rupertus de Nona militew

Henricus nolarius noster et alii quam plures fide digni.

Ut anlem hec sicut ex nostri prodierunt arbitrii volun-

täte sie eunetis temporibus inconvulsa totius roboris so-

lidentur finnitate presentem cartara nostram nostrorum

appensione sigiilorum voiumus communiri. datum Gru-

nenberg in festo S. Galli. anno domini. MCCLXXH.

9?r, 35 *).

£)te ©räftn £)eltt>tc; »on JJJibDa 6eurfunbet, roaö ttyr

©d)u>ica,erfofm ©raf 3^^nn 1. t>on 3 ,e9 en^in
unö befjen ©emafyltn Sufarb, tfyre £od)ter , tljr ju
Sßtttbum angeliefert l;aben. 1329.

<iS'\t .fre^leroig ©rebinnen su Wifityt tun funt allen Zu*

ben, taj ber ekle £erre ©rebe %o\)M t>on Qfjjgenbain *>n*

fer lieber eoben — tmbe ßufarö ftn elidje Söirten tmfer liebe

tocfyter
—

nacb, tmftr betjber wunbe rabe tie ber nacb.